Alnia est illud qdum innenit se
 pulchris balsamatoz
 i quibus humor mortui cu aloe: et mir-
 rha resoluunt quibus ipsa corpora cōdiebant: et simi-
 latur pice marine. solebat antiquitatem corpora balsa-
 samo mirra et aloe condire: et adhuc fit apud
 paganos et seracenos circa babyloniam: ubi est co-
 pia bal. lib. aggreg. cap. mumie. Mu-
 lami. mie sepultoz: et aloe balsa-
 mu et mirra: et qdum miscet eis ex humeroz cor-
 poris humani. Et idem auct. dis. in terris qdum dicunt
 a colonie descenditur, nam ex mortibz qdum dicunt flu-

mina cu ags efficit eis aqdum fluminis i ripis: et est coa-
 gulata: et fit sic cera: et hz odorem picis et aspalii
 mixti. **Possit.** idem auct. Rasis ex nomine
 simul. **Possit.** qdum medicoz est bona
 fode pblematice frigide sine ma: et emigranea
 et paralytic: tortura oitis: et epilepsie et scotonic
 et faciem caput purgatu cu uno grano ex ea cu aq
 maiorae: et uenit doloribz aurum qdum dissolutus ex
 ea granu in oleo sambacino et distillat i aure: et
 cōfert dolori gutturas: qdum dissolutus ex ea vnu ki-
 rat cu aqdum i qua decocta est saturia: et cōuenit tuffi
 cu aqdum iniubaz: aut cu aqdum ordei et sebesten: et das
 in potu ex ea ieiuno tribz dieb: et cōfert cardiace
 kirat. i. cu aqdum mente: et cōfert ventositati intestino
 rū qdum accipit kirat. i. cu aqua cymini et carui: aut
 cu aqua ameos: et calui et percussioni qdum sumit vnu
 kirat cu duobz danich ex bolo armenico: et vno
 danich croci cu aqdum solatri aut cassie fistule: et das
 ad singultu granu. i. ex ea cu decoctio seminum
 apij: et carui: et miscet cu oleo de ben et fit caput
 purgatu cu eis et ad squintiam pondus vni kirat
 cu squigibz: et dolori splenis pondus vnius kirat
 cu aqdum carni: et ad venena duo grana cu decoctio
 ne tribuloz marinoz et folijs anniden: et punctu
 ra scropicis pondus vnius kirat cum vno puro: et
 ponit in loco puncture cu buairo: et cōuenit fra-
 cture et cōquassationibz qdum sunt i sterioz co:pis et
 exterioribz et cōstrictioni pulmonis: et est ppe tēpa
 metu nisi qdum hz proprietate i sedado dolores qdum sunt
 i fracturis qdum sumit in potu et linis cu ea: et fit cu
 ea cylstere et uenit ulceribz vesice et virge. Et idem
 auct. Rasis qdum emittebat sanguinem et non poterat
 restringi p aliquam medicinā vloqz qdum datu est sibi de
 mumia podoz granoz tria cu vno et restricte est
 statu: et qdum fit cu ea suppositoriu dissolutu cu oleo
 de sambach uenit non potentibz retinere vrinam
 Paulus cap. de mumia cal. et sic. i tertio gradu.
 teste ista uno: licet qdum dicitur qdum sit frigida: qdum sit
 etiua: multa enim frigida et sic. laxat: et multa calida
 et secca co: **Alnic.** de viribz cordis: mumia ca-
 stringat. est in fine tertij: sic. in primo
 et hz proprietate fortandi co:z.
 Mum. i. cera secundu Alnic. vcez cerā arabici vo-
 cat esfamaba et mum: ut appareat p Sera. cōfert
 cito qdum domoz apū: quā Alnic. vocat mun ni-
 grū: et grece vocat ppolis vel cera. ppolos: cō-
 lidina cera et fortiter attractuum
 Muraba. i. cōditu aliquo sicut ro. viole cōdite mi-
 rabolani et ceteri fructus: unde aliquando sic in-
 nitur vocatum mel rosarum.
 Muradafcon sic innenit sedo canone Alnic. sicut in
 arabico muradafsan scribit qdum sit nescio. Haly
 abbas vero in secundo practice mandasferum in
 ter herbas describit.
 Murā est comu arbustu: et est cornea: et latine vo-
 cat ornale: fructu est qdum vocat cōmuniter cornea.
 Mura. i. alemu Muraha. i. suchea
 Murex. i. ochylum marinum: cuius sanguine fit
 tinctura purpurea.
 Muresu. i. antimonium. Cap. 556.

cap. de mure sanguis ei^o eradicat verrucas: et ster-
cus eius confert super allopiaem et propriellinitati
cum cepe: et ppter illud qd e adustus: et exsiccatur
et assat mur et dat ad comedendum infanti et abscon-
dit fluxum soline ab ore ei^o: et si bibat sterc muris
cum thure et ac mell e frangit lapidem: et si supponat
collyrium solvit vtrum puerum: et qn coquunt cum aqua et
feder in ea qui difficultate patitur urine conuenit ei^o:
et qn mus scinditur et ponitur supra pucturam scor-
pionis sa Dias. cap. sumus sterc muris tri-
nat ipsum Dias. tū et umblico infantium ipo-
sum ventrem exponit.

Mutagenat. i. citrus q sit in aliq vase cum lacte semin-
um et munitum et iure galline et vitellis omniq cū zuc-
aro et specieb factis ex cinnamono spica cubebis
calamo aromatico et carui: et coquunt in igne et ap-
posita super vas testa calida.

Mutagakil. est nomen regis

Mutali quid e lege alfachri

Muthathalim idem qd supra

Muzagara i. sapor acetosus

Muzadir in libro alchimie sepe invenitur: et apud
Halyabatem muzadi et almuzadi in cap. debili-
tatis visus e sal armoniacus: ppter aut apud ara-
bes muscadem vocatur: a quo multi latini laxadra
vocant corrupte.

Muzum proprie dicitur cuius sapor est compo-
nis ex dulci et acetoso

Muzum idem quod supra

Sequitur de. M.

Nam i. struttio avis

Nahonaba i. menta

Namar idem quod supra

Naeg. i. acorns

Naezi idem quod supra

Nafusl. i. abrotanum

Nanchana i. nanchana

Naur of alchese i. nasturtium

Nausta dias. e cotula olearis que nausta dicitur:

et est eos qua acies acuitur.

Nabale. i. apis. Cap. 560

Abach est fructus com. Amic.
sive sadar q apd dias. vocat nascimon: et di-
cit Serapi. cap. nabach q assert de india: et e in co-
lore similis croco: et sicut cortex moxi boni o-
doris: et hz virtute calefaciente: sicut cum eo sumiga-
tiones: et ponit in cofectionib enguento: et in
alija cofectionib calefactionis: et hz virtutem cala-
mi aromatici. Et idem auct. gal. e cal. i tertio: et e ex
specieb indier qn fit suffumigatio cum eo valet
corruptioni matricis: et cōfert suffocationi ei^o qn
e sicca. In tacino scribit q nabach cōpatur ne
spillis: et zaror qd e magis odor: ifex nespulis: et ita
similitudo e virtute qn fructus agrifolij e stiptic
z foras stomachi: et similis cōpatur nespulla et zaror
Nabati e regio. vñ qn repic i aliqua medicina in

telligendū e de orientali a nabathaea regione oris
tis q iacet inter iudeā et arabia. Nabathaei sunt qui
sunt ex arabia cū terminis syrie. Qui in li. meta-
mor. eurus ad aurorā nabathaei regna recessit
Nabat arab. e dictū planta
Nabati e quod sit in septentrionali parte
Nabet. i. cādi Nabeti idem qd supra
Nabes i. acorns
Nabit. i. pos? quidā q sit ex dacūlis et ficūs siccis
coccis i. acq vel qn fructu dulci. Cap. 561.

Achana arab. gre. et latine
amecos.

Sera. lib. aggre. ca. nachana sine

nanochach auct. dias. qui
dā noiant lpm pomū atomation. i. cymīni ethio-
piā. vez nā cymīni ethiopij e alia nā ameos: et e
notū. e nāq semē fere simile cymīno ethiopio: ni
si qd e min eo multū et albi: et durus: et in suo sa-
pore e de similitudine saporis origani: illud qd
e eligendū ex eo: et illud qd e reces et mūdi: et idē
auct. Hal. Magis iunianū qd e ex eo: e semē ei^o
et in sapore ei^o e amaritudo panca et acutitas: et vir-
tus eius e qd calefacit et ficeat in tertio gradu. Et
idē auct. Alben mesuay dixit: qd pnocat vrinam
et semē e bonū fe. antiqui: et qn ei^o decoctio ponit
supra puncturā scorpiōis austert dolorē: et e bonū
frigiditati stomachi et epatis: et austert opilationes
et sedat nauseā: et desiccat humiditates stomachi
et e bonū humiditatē qd e pectorē: et mūdificati vi-
as renū: et vesice: et extrahit lapidem ex eis postq
fuerit fact: et qn fit linimentū cū eo abstergit mor-
feā et baras: et maxic cū medicinis qd sūt ad hoc
Nachama i. menta

Nacham qdā nial e. Cap. 562.

akala ar. latine. Sera.

lib. aggreg. ca. nacala sine nachla dini
dī dīmissionib multis. nā sūt rami ei^o
et succ ramoz ipsorum et ciffiliones ei^o: et sumitantes
ipm sine cacumine: et cortex cacumis ei^o: et e ka-
fri et recēs et eo imatus qd e sicut agresta. Une
e balach. Idē auct. Hal. Substata succi ramoz
et ciffilioni sumitatis e cōposita ex sba aquosa
tepidā et terrea frigida: sed cortex sumitatis sba
e i seipsa siccia: et nō e i eo huīditas aliquā: et sapor
totū arboris e stiptic viri ei^o e desiccatus: et cō-
fert ulcerib puridis: et stringit iuncturae: et con-
fert corruptioni corpis et ovis stomachi applica-
ta exterius: aut in potu sūpta: sūt sedumactumas. i.
nucle sine os dactili qnq cōburis i olla sic alie
medicine: et cū extract fuerit ab igne extinguitur
i vino: postea ablūt: et pōit loco tunc i collyris
q ponunt in oculo: et si nō cōburūtur prima vice
cōburant itex: et viri eoz e stiptic cōglutinati
ua: qn miscet cū lardo cōvenit ulcerib qd sunt in
oculo et exitu oculi et casui palpebrar: et icarnat
ulcera. Et idē auct. Alben mesuay: viri ciffiliorum
e frigida in fine primi grad: et sic in medio eius
dem: cōfert acutatis agnūs et cholere: et strigit vē-
trē et nutrit nutrimento paucō: et curat dolorem